PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

cODIGO

ESPECIFICAGCAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI - 2017
ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

PROJETO

ATIVIDADE

TOTAL

01

031

0001

04

122

0001

123

0001

08

241

0001

242

0001

243

0001

244

0001

10

122

0001

301

0001

302

0001

304

0001

305

0001

12

361

0001

362

0001

Legislativa
Acdo Legislativa
Administracao Geral
Administracdo
Administracdo Geral
Administracao Geral
Administracéo Financeira
Administracao Geral
Assisténcia Social
Assisténcia ao ldoso
Administracao Geral
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Administracao Geral
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Administracao Geral
Assisténcia Comunitaria
Administracao Geral
Salde
Administragao Geral
Administracao Geral
Atencédo Basica
Administracao Geral
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Administracao Geral
Vigilancia Sanitaria
Administracao Geral
Vigilancia Epidemioldgica
Administracao Geral
Educacéo
Ensino Fundamental
Administracao Geral
Ensino Médio

Administracao Geral

28.955,07

28.955,07

28.955,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.900,00

7.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

386.972,40

383.598,40

383.598,40

0,00

0,00

676.678,53

676.678,53

676.678,53

1.493.837,49

1.270.118,26

1.270.118,26

223.719,23

223.719,23

557.687,32

68.289,63

68.289,63

0,00

0,00

122.678,31

122.678,31

366.719,38

366.719,38

3.924.413,53

0,00

0,00

3.375.974,49

3.375.974,49

79.816,68

79.816,68

40.356,36

40.356,36

428.266,00

428.266,00

4.622.775,51

4.481.721,80

4.481.721,80

104.400,00

104.400,00

705.633,60

705.633,60

705.633,60

1.493.837,49

1.270.118,26

1.270.118,26

223.719,23

223.719,23

557.687,32

68.289,63

68.289,63

0,00

0,00

122.678,31

122.678,31

366.719,38

366.719,38

3.932.313,53

0,00

0,00

3.375.974,49

3.375.974,49

87.716,68

87.716,68

40.356,36

40.356,36

428.266,00

428.266,00

5.009.747,91

4.865.320,20

4.865.320,20

104.400,00

104.400,00



365

0001

366

0001

367

0001

13

392

0001

15

451

0001

452

0001

16

122

0001

482

0001

17

512

0001

18

541

0001

544

0001

20

605

0001

606

0001

26

782

0001

27

812

Educacéo Infantil
Administracao Geral
Educacéo de Jovens e Adultos
Administracao Geral
Educacéo Especial
Administracao Geral
Cultura
Difus&o Cultural
Administracao Geral
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
Administracao Geral
Servigos Urbanos
Administracao Geral
Habitacado
Administragcdo Geral
Administracao Geral
Habitacdo Urbana
Administracao Geral
Saneamento
Saneamento Basico Urbano
Administracao Geral
Gestdo Ambiental
Preservagao e Conservagao Ambiental
Administracao Geral
Recursos Hidricos
Administracao Geral
Agricultura
Abastecimento
Administracao Geral
Extensé&o Rural
Administracao Geral
Transporte
Transporte Rodoviario
Administracao Geral
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

3.374,00

3.374,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

53.195,84

53.195,84

53.195,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.594,96

50.594,96

36.653,71

36.653,71

0,00

0,00

0,00

0,00

5.090,00

5.090,00

5.090,00

1.118.485,40

6.240,00

6.240,00

1.112.245,40

1.112.245,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.540,00

1.540,00

1.540,00

0,00

0,00

266.549,86

0,00

0,00

266.549,86

266.549,86

130.464,08

130.464,08

130.464,08

60.741,91

60.741,91

40.027,71

40.027,71

0,00

0,00

0,00

0,00

5.090,00

5.090,00

5.090,00

1.171.681,24

59.435,84

59.435,84

1.112.245,40

1.112.245,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.540,00

1.540,00

1.540,00

0,00

0,00

266.549,86

0,00

0,00

266.549,86

266.549,86

130.464,08

130.464,08

130.464,08

111.336,87

111.336,87



0001 Administracao Geral 50.594,96 60.741,91 111.336,87
28 Encargos Especiais 0,00 1.442.847,92 1.442.847,92
843 Servigo da Divida Interna 0,00 1.442.847,92 1.442.847,92

0001 Administracao Geral 0,00 1.442.847,92 1.442.847,92



