

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI - 2017

ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	PROJETO	ATIVIDADE	TOTAL
01	Legislativa	28.955,07	676.678,53	705.633,60
031	Ação Legislativa	28.955,07	676.678,53	705.633,60
0001	Administracao Geral	28.955,07	676.678,53	705.633,60
04	Administração	0,00	1.493.837,49	1.493.837,49
122	Administração Geral	0,00	1.270.118,26	1.270.118,26
0001	Administracao Geral	0,00	1.270.118,26	1.270.118,26
123	Administração Financeira	0,00	223.719,23	223.719,23
0001	Administracao Geral	0,00	223.719,23	223.719,23
08	Assistência Social	0,00	557.687,32	557.687,32
241	Assistência ao Idoso	0,00	68.289,63	68.289,63
0001	Administracao Geral	0,00	68.289,63	68.289,63
242	Assistência ao Portador de Deficiência	0,00	0,00	0,00
0001	Administracao Geral	0,00	0,00	0,00
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	0,00	122.678,31	122.678,31
0001	Administracao Geral	0,00	122.678,31	122.678,31
244	Assistência Comunitária	0,00	366.719,38	366.719,38
0001	Administracao Geral	0,00	366.719,38	366.719,38
10	Saúde	7.900,00	3.924.413,53	3.932.313,53
122	Administração Geral	0,00	0,00	0,00
0001	Administracao Geral	0,00	0,00	0,00
301	Atenção Básica	0,00	3.375.974,49	3.375.974,49
0001	Administracao Geral	0,00	3.375.974,49	3.375.974,49
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	7.900,00	79.816,68	87.716,68
0001	Administracao Geral	7.900,00	79.816,68	87.716,68
304	Vigilância Sanitária	0,00	40.356,36	40.356,36
0001	Administracao Geral	0,00	40.356,36	40.356,36
305	Vigilância Epidemiológica	0,00	428.266,00	428.266,00
0001	Administracao Geral	0,00	428.266,00	428.266,00
12	Educação	386.972,40	4.622.775,51	5.009.747,91
361	Ensino Fundamental	383.598,40	4.481.721,80	4.865.320,20
0001	Administracao Geral	383.598,40	4.481.721,80	4.865.320,20
362	Ensino Médio	0,00	104.400,00	104.400,00
0001	Administracao Geral	0,00	104.400,00	104.400,00

365	Educação Infantil	3.374,00	36.653,71	40.027,71
0001	Administracao Geral	3.374,00	36.653,71	40.027,71
366	Educação de Jovens e Adultos	0,00	0,00	0,00
0001	Administracao Geral	0,00	0,00	0,00
367	Educação Especial	0,00	0,00	0,00
0001	Administracao Geral	0,00	0,00	0,00
13	Cultura	0,00	5.090,00	5.090,00
392	Difusão Cultural	0,00	5.090,00	5.090,00
0001	Administracao Geral	0,00	5.090,00	5.090,00
15	Urbanismo	53.195,84	1.118.485,40	1.171.681,24
451	Infra-estrutura Urbana	53.195,84	6.240,00	59.435,84
0001	Administracao Geral	53.195,84	6.240,00	59.435,84
452	Serviços Urbanos	0,00	1.112.245,40	1.112.245,40
0001	Administracao Geral	0,00	1.112.245,40	1.112.245,40
16	Habitação	0,00	0,00	0,00
122	Administração Geral	0,00	0,00	0,00
0001	Administracao Geral	0,00	0,00	0,00
482	Habitação Urbana	0,00	0,00	0,00
0001	Administracao Geral	0,00	0,00	0,00
17	Saneamento	0,00	0,00	0,00
512	Saneamento Básico Urbano	0,00	0,00	0,00
0001	Administracao Geral	0,00	0,00	0,00
18	Gestão Ambiental	0,00	1.540,00	1.540,00
541	Preservação e Conservação Ambiental	0,00	1.540,00	1.540,00
0001	Administracao Geral	0,00	1.540,00	1.540,00
544	Recursos Hídricos	0,00	0,00	0,00
0001	Administracao Geral	0,00	0,00	0,00
20	Agricultura	0,00	266.549,86	266.549,86
605	Abastecimento	0,00	0,00	0,00
0001	Administracao Geral	0,00	0,00	0,00
606	Extensão Rural	0,00	266.549,86	266.549,86
0001	Administracao Geral	0,00	266.549,86	266.549,86
26	Transporte	0,00	130.464,08	130.464,08
782	Transporte Rodoviário	0,00	130.464,08	130.464,08
0001	Administracao Geral	0,00	130.464,08	130.464,08
27	Desporto e Lazer	50.594,96	60.741,91	111.336,87
812	Desporto Comunitário	50.594,96	60.741,91	111.336,87

0001	Administracao Geral	50.594,96	60.741,91	111.336,87
28	Encargos Especiais	0,00	1.442.847,92	1.442.847,92
843	Serviço da Dívida Interna	0,00	1.442.847,92	1.442.847,92
0001	Administracao Geral	0,00	1.442.847,92	1.442.847,92